令和３年１月１４日

 保護者 様

                             岡山市立操明小学校

                                                           校  長 菅野 純郎

１月の参観日の中止について（お知らせ）

 新年の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育のためにご理解とご尽力をいただきありがとうございます。

 さて，来週１月１９日（火）に「１月の参観日」を予定していました。しかし，報道

でもご存知のように，全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大しており，岡山市内で

も新規感染者数が急増しています。そのような状況の中，多くの方が集う行事を行うこ

とは感染の要因を招く恐れがあると考え，校内で検討した結果，今回の「１月の参観日」

は中止とさせていただきます。

参観日前一週間を切った時期での突然の中止判断となり，スケジュールの調整をされ

て参観を予定してくださっていた保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけすることになり

ます。お詫び申し上げます。

なお，１月１９日（火）は全学年５校時終了後１５時頃の下校となります。また，学

年によっては次年度に使う学用品（裁縫セットやリコーダーなど）の見本を展示する予

定でしたが，２月の参観日の時に展示しますので，その時にご覧ください。

本校では，岡山市教育委員会や学校医等の指導のもと，学校としてできる感染症対策

に力を注ぎながら，教育活動を展開しています。今後ともその方針に変わりはありませ

んが，感染症の状況は日々変化しています。状況によっては，今回の参観日のように急

な変更が考えられます。保護者の皆様のご理解とご協力を今後ともどうぞよろしくお願

いいたします。